
Протокол рассмотрения вторых частей заявок на участие в процедуре 

№32009357368 от 20.08.2020г. 

стр. 1 из 9 

Протокол 

рассмотрения вторых частей заявок на участие в процедуре 

32009357368 

 «20» августа 2020г. 

Заказчиком является: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЯНТАРЬЭНЕРГО" 

Способ закупки: Запрос предложений в электронной форме, участниками которого могут быть 

только субъекты малого и среднего предпринимательства 

1. Наименование процедуры и предмет договора лота: 

Запрос предложений в электронной форме на право заключения договора на поставку 

автомобильных аккумуляторов для нужд АО «Янтарьэнерго» в 2020 г., Поставка 

автоаккумуляторов 

2. Начальная (максимальная) цена договора, лота: 

907 332.00 (с учетом НДС) в валюте - Российский рубль 

3. Извещение о проведении настоящей процедуры и документация были размещены «28» 

июля 2020г. на сайте АО «Единая электронная торговая площадка» (АО «ЕЭТП»), по адресу 

в сети «Интернет»: https://msp.roseltorg.ru 

4. По окончании срока подачи заявок до «05» августа 2020г. было подано 5 заявок от 

участников. 0 заявок отозвано. 

5. Участниками была предоставлена следующая документация для проведения процедуры: 

Заявка №443431 

Наименование документа Наличие документа у участника 

2 часть.pdf В наличии 

4 Устав ООО Лига Масел.pdf В наличии 

5 Выписка из ЕГРЮЛ от 13.07.2020 г..pdf В наличии 

6 Свидетельство о постановке на учет.pdf В наличии 

7 Свидетельство о государственной 

регистрации.pdf 

В наличии 

8 Решение об избрании на должность.pdf В наличии 

10 Бухгалтерская (финансовая) отчетность 2019 

год.pdf 

В наличии 

11 Справка об исполнении 

налогоплательщиком обязанности по уплате 

налогов.pdf 

В наличии 

9 Сведения из Единого реестра СМСП.pdf В наличии 

 

Заявка №445299 

https://msp.roseltorg.ru/


Протокол рассмотрения вторых частей заявок на участие в процедуре 

№32009357368 от 20.08.2020г. 

стр. 2 из 9 

Наименование документа Наличие документа у участника 

Анкета участника закупки.PDF В наличии 

Антикоррупционные обязательства.PDF В наличии 

Декларация о соответствии участника закупки  

критериям отнесения к субьектам малого и 

среднего предпринимательства.PDF 

В наличии 

Информация о цепочке собственников 

участника закупочной процедуры, включая 

бенефициаров.PDF 

В наличии 

Письмо о подаче оферты.PDF В наличии 

План привлечения субпоставщиков 

(субподрядчиков, субисполнителей) из числа 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства.PDF 

В наличии 

План распределения объемов выполнения 

поставок (работ, услуг) внутри коллективного 

участника.PDF 

В наличии 

План распределения объемов поставки товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) между 

генеральным подрядчиком и субпоставщиками 

(субподрядчиками, субисполнителями)..PDF 

В наличии 

Подтверждение соответствия участника 

установленным в пункте 9 части II 

«ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА ЗАКУПКИ» 

требованиям.PDF 

В наличии 

Согласие на обработку персональных 

данных.PDF 

В наличии 

Согласие с проектом договора.PDF В наличии 

Справка о кадровых ресурсах.PDF В наличии 

Справка о материально-технических 

ресурсах.PDF 

В наличии 

Справка о наличии конфликта интересов иили 

связей.PDF 

В наличии 

Справка о перечне и объемах выполнения 

аналогичных договоров.PDF 

В наличии 

Справка о текущей загруженности 

Участника.PDF 

В наличии 



Протокол рассмотрения вторых частей заявок на участие в процедуре 

№32009357368 от 20.08.2020г. 

стр. 3 из 9 

Справка об отсутствии неисполненных 

обязательств.PDF 

В наличии 

Справка об участии в судебных 

разбирательствах.PDF 

В наличии 

1,1часть ТТ.PDF В наличии 

Выписка_Туранго Трейд ЕГРЮЛ.pdf В наличии 

Декларация 44 фз ТТ.PDF В наличии 

Налоговая декларация по налогу, 

уплачиваемому в связи с прим.pdf 

В наличии 

ОГРН.PDF В наличии 

Справка о состоянии расчетов по налогам, 

сборам, пеням, штрафам,.PDF 

В наличии 

ТТ_Устав.pdf В наличии 

Упрощенная бухгалтерская (финансовая) 

отчетность(1).pdf 

В наличии 

УСНО_Информационное письмо.pdf В наличии 

Опись.PDF В наличии 

Декларация о соответствии участника закупки  

критериям отнесения к субьектам малого и 

среднего предпринимательства.PDF 

В наличии 

 

Заявка №445794 

Наименование документа Наличие документа у участника 

Выписк из ЕГРЮЛ 23.07.2020.pdf В наличии 

Декларация.pdf В наличии 

Налоговая декларация.pdf В наличии 

Решение 23 о совершении сделки.pdf В наличии 

Решение №20.pdf В наличии 

СВИД ИНН КМА.pdf В наличии 

СВИД ОГРН КМА.pdf В наличии 

Справка №395186.pdf В наличии 

УСНО.pdf В наличии 

Устав.PDF В наличии 



Протокол рассмотрения вторых частей заявок на участие в процедуре 

№32009357368 от 20.08.2020г. 

стр. 4 из 9 

Форма №2.0.pdf В наличии 

Форма №2.1.pdf В наличии 

Форма №7.pdf В наличии 

Форма №8.0.pdf В наличии 

Форма №8.1.pdf В наличии 

Форма №8.2.pdf В наличии 

Форма №8.3.pdf В наличии 

Форма №9.pdf В наличии 

Форма №10.pdf В наличии 

Форма №11.pdf В наличии 

Форма №12.pdf В наличии 

Форма №13.pdf В наличии 

Форма №14.pdf В наличии 

Форма №15.pdf В наличии 

Форма №16.pdf В наличии 

Форма №17.pdf В наличии 

Форма №18.pdf В наличии 

Форма №19.pdf В наличии 

Форма №20.pdf В наличии 

Сведения из реестра МСП.pdf В наличии 

 

Заявка №445852 

Наименование документа Наличие документа у участника 

Анкета участника, форма 2.PDF В наличии 

Антикоррупционные обязательства.PDF В наличии 

Декларациия о соответствии требованиям.PDF В наличии 

Декларация о малом предприятии.PDF В наличии 

Декларация о соответствии требованиям.PDF В наличии 

Информация о заключенных договорах.PDF В наличии 

О коллективных участниках.PDF В наличии 



Протокол рассмотрения вторых частей заявок на участие в процедуре 

№32009357368 от 20.08.2020г. 

стр. 5 из 9 

о крупной сделке.PDF В наличии 

О привлечении субпоставщиков.PDF В наличии 

О субпоставщиках.PDF В наличии 

Об отсутствии в реестре нед. поставщиков.PDF В наличии 

Опись документов.PDF В наличии 

Оферта.PDF В наличии 

Сведения о персонале.PDF В наличии 

собственниках.pdf В наличии 

Согласие  на обработку перс данных.PDF В наличии 

Согласие с договором.PDF В наличии 

Справка о кадровых ресурсах.PDF В наличии 

Справка о материально-технических 

ресурсах.PDF 

В наличии 

Справка о текущих договорах.PDF В наличии 

Справка об отсутствии задолж от 30 07 2020.pdf В наличии 

Справка о текущих договорах.PDF В наличии 

Справка об отсутствии неисполненных 

обязательств.PDF 

В наличии 

Справка об отсутствии конфликта 

интересов.PDF 

В наличии 

Справка об отсутствии неисполненных 

обязательств.PDF 

В наличии 

Справка об участии в судеб 

разбирательствах.PDF 

В наличии 

Бух баланс 2018 г..PDF В наличии 

Бух баланс 2019 г.zip В наличии 

Выписка из ЕГРЮЛ от 20.07.2020.pdf В наличии 

ИНН новое.zip В наличии 

Договор аренды Магистральная доп согл 2020 

г.PDF 

В наличии 

Договор аренды склада 2020 г.PDF В наличии 

ИНН новое.zip В наличии 



Протокол рассмотрения вторых частей заявок на участие в процедуре 

№32009357368 от 20.08.2020г. 

стр. 6 из 9 

ИСО 1031_Сертификат.pdf В наличии 

ОГРН новое.zip В наличии 

Отзыв Акваника.pdf В наличии 

Отзыв от Кордиант.pdf В наличии 

Паспорт гл. бух. Леушкина Т. Г..PDF В наличии 

Паспорт_Ген.дир. 1стр..jpg В наличии 

Паспорт_Ген.дир.2стр..jpg В наличии 

Решение о Назначен.ген.Дир..zip В наличии 

собственниках.pdf В наличии 

Справка об отсутствии задолж от 30 07 2020.pdf В наличии 

Устав новый 2017 г.zip В наличии 

Учредительный договор_24 10 2008.pdf В наличии 

ФСС 4 за 2020 г..PDF В наличии 

АКОМ сертификат пос.до 23.09.20.jpg В наличии 

Сертификат_Тангстоун до 2021 г.PDF В наличии 

сертификат ТМ Кайнар.pdf В наличии 

Декларация о соответствии требованиям.PDF В наличии 

Декларациия о соответствии требованиям.PDF В наличии 

Декларация о малом предприятии.PDF В наличии 

6. Комиссия рассмотрела заявки участников процедуры на соответствие требованиям, 

установленным документацией, и приняла следующее решение: 

Порядковый 

номер заявки 

Наименование участника Дата и время 

регистрации заявок 

Решение о допуске 

заявки 

Основание для 

решения 

443431 ООО "ЛИГА   МАСЕЛ", 196084, 

Российская Федерация, Г 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ПР-КТ 

ЛИГОВСКИЙ, ДОМ 256, 

КОРПУС 3 ЛИТЕР Е, 

ПОМЕЩЕНИЕ 38, ИНН 

7810957390, КПП 781001001, 

ОГРН 1147847391724 

04.08.2020 17:21:45 Допущена Состав документов 

заявителя 

соответствует 

требованиям 



Протокол рассмотрения вторых частей заявок на участие в процедуре 

№32009357368 от 20.08.2020г. 

стр. 7 из 9 

445299 ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ТУРАНГО ТРЕЙД", 236038, 

ОБЛ КАЛИНИНГРАДСКАЯ39, 

Г КАЛИНИНГРАД, УЛ 

Ю.ГАГАРИНА, ДОМ 106, ИНН 

3906313311, КПП 390601001, 

ОГРН 1133926049091 

05.08.2020 15:19:27 Допущена Состав документов 

заявителя 

соответствует 

требованиям 

445794 ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"КОНЦЕРН МИР 

АККУМУЛЯТОРОВ", 236039, 

ОБЛ КАЛИНИНГРАДСКАЯ39, 

Г КАЛИНИНГРАД, УЛ 

ЭЛЬБЛОНГСКАЯ, 30, ИНН 

3907031920, КПП 390601001, 

ОГРН 1023901645118 

05.08.2020 12:40:22 Допущена Состав документов 

заявителя 

соответствует 

требованиям 

445852 ООО "РУСТОК", 123007, 

Российская Федерация, Г 

МОСКВА, УЛ 

МАГИСТРАЛЬНАЯ 4-Я, ДОМ 

11, СТРОЕНИЕ 2, ЭТ 2 ПОМ III 

КОМ 42, ИНН 7723686761, КПП 

771401001, ОГРН 5087746442834 

05.08.2020 14:01:10 Допущена Состав документов 

заявителя 

соответствует 

требованиям 

 

7. Сведения о решении членов комиссии по каждой заявке: Комиссия АО "Янтарьэнерго" 

Заявка №443431 

Член комиссии Решение 

Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель 

генерального директора по безопасности) 

Допущен 

Стельнова  Елена Николаевна (Начальник 

департамента финансов) 

Допущен 

Зубрицкий  Дмитрий Михайлович (Врио 

первого заместителя генерального директора-

главного инженера) 

Допущен 

Арутюнян Игорь Вигенович (Начальник ЦСОР) Допущен 

Синицин  Вячеслав Владимирович (Начальник 

департамента логистики и МТО) 

Допущен 

Кокоткин Андрей Леонидович (Директор 

дирекции реализации мероприятий ТП 

льготной категории заявителей) 

Допущен 

 



Протокол рассмотрения вторых частей заявок на участие в процедуре 

№32009357368 от 20.08.2020г. 

стр. 8 из 9 

Заявка №445299 

Член комиссии Решение 

Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель 

генерального директора по безопасности) 

Допущен 

Стельнова  Елена Николаевна (Начальник 

департамента финансов) 

Допущен 

Зубрицкий  Дмитрий Михайлович (Врио 

первого заместителя генерального директора-

главного инженера) 

Допущен 

Арутюнян Игорь Вигенович (Начальник ЦСОР) Допущен 

Синицин  Вячеслав Владимирович (Начальник 

департамента логистики и МТО) 

Допущен 

Кокоткин Андрей Леонидович (Директор 

дирекции реализации мероприятий ТП 

льготной категории заявителей) 

Допущен 

Заявка №445794 

Член комиссии Решение 

Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель 

генерального директора по безопасности) 

Допущен 

Стельнова  Елена Николаевна (Начальник 

департамента финансов) 

Допущен 

Зубрицкий  Дмитрий Михайлович (Врио 

первого заместителя генерального директора-

главного инженера) 

Допущен 

Арутюнян Игорь Вигенович (Начальник ЦСОР) Допущен 

Синицин  Вячеслав Владимирович (Начальник 

департамента логистики и МТО) 

Допущен 

Кокоткин Андрей Леонидович (Директор 

дирекции реализации мероприятий ТП 

льготной категории заявителей) 

Допущен 

Заявка №445852 

Член комиссии Решение 

Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель 

генерального директора по безопасности) 

Допущен 



Протокол рассмотрения вторых частей заявок на участие в процедуре 

№32009357368 от 20.08.2020г. 

стр. 9 из 9 

Стельнова  Елена Николаевна (Начальник 

департамента финансов) 

Допущен 

Зубрицкий  Дмитрий Михайлович (Врио 

первого заместителя генерального директора-

главного инженера) 

Допущен 

Арутюнян Игорь Вигенович (Начальник ЦСОР) Допущен 

Синицин  Вячеслав Владимирович (Начальник 

департамента логистики и МТО) 

Допущен 

Кокоткин Андрей Леонидович (Директор 

дирекции реализации мероприятий ТП 

льготной категории заявителей) 

Допущен 

8. Протокол рассмотрения вторых частей заявок на участие в процедуре будет размещен на 

сайте Единой информационной системы в сфере закупок (ЕИС) по адресу в сети 

«Интернет»: http://zakupki.gov.ru и на сайте АО «Единая электронная торговая площадка» 

(АО «ЕЭТП») по адресу в сети «Интернет»: https://msp.roseltorg.ru в течение дня, 

следующего за днем подписания настоящего протокола. 

     Члены комиссии, присутствующие на заседании: 

Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель 

генерального директора по безопасности) 

 

Стельнова  Елена Николаевна (Начальник 

департамента финансов) 

 

Зубрицкий  Дмитрий Михайлович (Врио 

первого заместителя генерального директора-

главного инженера) 

 

Арутюнян Игорь Вигенович (Начальник ЦСОР)  

Синицин  Вячеслав Владимирович (Начальник 

департамента логистики и МТО) 

 

Кокоткин Андрей Леонидович (Директор 

дирекции реализации мероприятий ТП 

льготной категории заявителей) 

 

 

 

 

 

 

Исп. Надобко И.В. 53-29-45 

https://msp.roseltorg.ru/

